Concepto

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos
Materiales y Suministros
Materiales de Administracion, Emision de Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores
Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacién Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
T ias, Asi i , Subsidios y Otras Ayud.
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Bienes e Int:
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biologicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles
Inversion Publica

CENTROS DE INTEGRACION JUVENIL, A.C.
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de enero al 30 de junio de 2017

Egresos
Ampliaciones/
Aprobado (Reducciones) Modificado
1 2 3=(1+2)
253,128,185 4,426,787 257,554,972
90,026,000 1,710,225 91,736,225
330,000 -42,866 287,134
34,915,306 7,210,369 42,125,675
35,003,987 -1,335,248 33,668,739
84,486,386 2,241,461 86,727,847
5,054,506 -5,054,506 0
3,312,000 -302,648 3,009,352
6,919,289 1,842,632 8,761,921
1,897,666 -431,565 1,466,101
2,954,380 -464,290 2,490,090
0 0 0
335,968 -176,330 159,638
465,663 2,919,770 3,385,433
856,680 -28,704 827,976
167,000 -675 166,325
0 0 0
241,932 24,426 266,358
19,356,798 2,135,665 21,492,463
3,760,154 282,231 4,042,385
2,213,864 -1,386,976 826,888
3,104,167 871,104 3,975,271
202,250 2,193,081 2,395,331
2,167,154 392,260 2,559,414
169,155 -67,035 102,120
2,321,554 3,281,981 5,603,535
3,985,000 -3,751,513 233,487
1,433,500 320,532 1,754,032

© 0O OO0 00000 O© OO0 00 O0O0Oo0O0 o0 e

©O O 0O 0O 0O 0O 00000 000000 oo oo

© 0O OO0 000000 O 00000 Oo0O0 o0 e

Devengado

4
257,524,972
91,736,225
287,134
42,125,675
33,638,739
86,727,847
0
3,000,352
8,411,317
1,157,039
2,484,098
0
150,935
3,361,424
827,976
166,325
0
263,520
20,794,175
3,958,852
816,070
3,821,826
2,393,279
2,532,322
102,120
5,242 602
176,067
1,751,037

©O O 0O 0O 0O 000000 0000 oo oo oo

257,524,972
91,736,225
287,134
42,125,675
33,638,739
86,727,847
0
3,009,352
8,411,317
1,157,039
2,484,008
0

150,935
3,361,424
827,976
166,325

0

263,520
20,794,175
3,958,852
816,070
3,821,826
2,393,279
2,532,322
102,120
5,242,602
176,067
1,751,037

© 0O OO0 000000 O 000 O0O0Oo0O0 o0 e

Subejercicio

6=(3-4)
30,000

350,604
300,062
5,992

0

8,703
24,009
0

0

0

2,838
698,288
83,533
10,818
153,445
2,052
27,002
0
360,933
57,420
2,995

©O O 0O 0O 0O 000000 000000 oo oo



CENTROS DE INTEGRACION JUVENIL, A.C.
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de enero al 30 de junio de 2017

Egresos
Ampliaciones/ Subejercicio

Concepto Aprobado Modificado Devengado Pagado

(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesion de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
Participaci y Aport:
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Deuda Publica
Amortizacion de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

O OO O0OO0OO0O0© 0000 0000000 e o o oo
O O O 0O O 0O 00 OO0 00 0O 000000 oo o oo
O OO O0OO0OO0O0© 0000 00000000 o o o
O O O 0O O 0O 0O O 000 0O 0000 o0 oo o o o
O OO 0O O0OO0O0O© 0000 00000000 o o o
O O OO O OO0 O©0 O 000 00O OO0 0 o0 oo o oo

Total del Gasto 279,404,272 8,405,084 287,809,356 286,730,464 286,730,464 1,078,892




