

CENTROS DE INTEGRACIÓN JUVENIL, A.C. Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de enero al 30 de junio de 2017

Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Egresos Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Servicios Personales	253,128,185	4,426,787	257,554,972	257,524,972	257,524,972	30,000
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	90,026,000	1,710,225	91,736,225	91,736,225	91,736,225	0
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	330,000	-42,866	287,134	287,134	287,134	0
Remuneraciones Adicionales y Especiales	34,915,306	7,210,369	42,125,675	42,125,675	42,125,675	0
Seguridad Social	35,003,987	-1,335,248	33,668,739	33,638,739	33,638,739	30,000
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	84,486,386	2,241,461	86,727,847	86,727,847	86,727,847	0
Previsiones	5,054,506	-5,054,506	0	0	0	0
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	3,312,000	-302,648	3,009,352	3,009,352	3,009,352	C
Materiales y Suministros	6,919,289	1,842,632	8,761,921	8,411,317	8,411,317	350,604
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	1,897,666	-431,565	1,466,101	1,157,039	1,157,039	309,062
Alimentos y Utensilios	2,954,380	-464,290	2,490,090	2,484,098	2,484,098	5,992
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	0	0	0	0	0	0
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	335,968	-176.330	159,638	150,935	150,935	8,703
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	465.663	2,919,770	3,385,433	3,361,424	3,361,424	24,009
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	856,680	-28,704	827,976	827,976	827,976	. 0
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	167,000	-675	166,325	166,325	166,325	0
Materiales y Suministros Para Seguridad	, 0	0	0	. 0	,	0
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	241,932	24,426	266,358	263,520	263,520	2,838
Servicios Generales	19,356,798	2,135,665	21,492,463	20,794,175	20,794,175	698,288
Servicios Básicos	3,760,154	282,231	4,042,385	3,958,852	3,958,852	83,533
Servicios de Arrendamiento	2,213,864	-1,386,976	826,888	816,070	816,070	10,818
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	3,104,167	871,104	3,975,271	3,821,826	3,821,826	153,445
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	202,250	2,193,081	2,395,331	2,393,279	2,393,279	2,052
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	2,167,154	392,260	2,559,414	2,532,322	2,532,322	27,092
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	169,155	-67,035	102,120	102,120	102,120	21,002
Servicios de Traslado y Viáticos	2,321,554	3,281,981	5,603,535	5,242,602	5,242,602	360,933
Servicios Oficiales	3,985,000	-3,751,513	233,487	176,067	176,067	57,420
Otros Servicios Generales	1,433,500	320,532	1,754,032	1,751,037	1,751,037	2,995
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	1, 186,886	020,002	0	0	0	2,000
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público		0	0	0	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público		0	0	0	0	0
Subsidios y Subvenciones		0	0	0	0	0
Ayudas Sociales	0	0	0	0	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	0	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos		0	0	0	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Donativos	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Exterior		0	0	0	0	0
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	ام	٥	0	0	0	0
Mobiliario y Equipo de Administración		0	0	0	0	0
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo		0	0	0	0	0
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	0	0	0	0	0
Vehículos y Equipo de Transporte	١	0	0	0	0	n
Equipo de Defensa y Seguridad	١	0	0	0	0	n
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	0	0	0	0	0	0
Activos Biológicos		0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles		0	0	0	0	0
Activos Intangibles		0	0	0	0	0
Inversión Pública	١	0	0	0	0	0
IIIVEI SIONI I UDIICA	I 91	۷Į	υį	U	۷į	U



CENTROS DE INTEGRACIÓN JUVENIL, A.C. Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de enero al 30 de junio de 2017

Concepto		Egresos					
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio	
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)	
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	0	0	0	0	0	0	
Obra Pública en Bienes Propios	0	0	0	0	0	0	
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0	0	
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0	0	0	0	0	0	
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	0	0	0	0	0	0	
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	0	
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	0	
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	0	
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0	
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0	
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	0	
Participaciones y Aportaciones	0	0	0	0	0	0	
Participaciones	0	0	0	0	0	0	
Aportaciones	0	0	0	0	0	0	
Convenios	0	0	0	0	0	0	
Deuda Pública	0	0	0	0	0	0	
Amortización de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0	
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0	
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0	
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0	
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	0	
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	0	
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	0	0	0	0	0	0	
Total del Gasto	279,404,272	8,405,084	287,809,356	286,730,464	286,730,464	1,078,892	